3

ПРОТОКОЛ
совещания под председательством Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина с членами Правительства Смоленской области
г. Смоленск                                                                                 11 февраля 2025 года № 3
16.30
	Председательствующий: В.Н. Анохин

Присутствовали: 30 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах еженедельного рейтинга по работе в системах «Инцидент менеджмент» и «Госуслуги. Решаем вместе».
2. Об итогах освоения средств резервного фонда Правительства Смоленской области.
3. О ходе контрактации в целях реализации национальных, федеральных и региональных проектов в 2025 году.
4. О мерах поддержки многодетных и молодых семей на территории Смоленской области.
5. Об итогах реализации мероприятий национальных проектов за 2024 год.
6. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

В.Н. Анохин, М.С. Соколова, И.А. Савина, Д.А. Муравьев, В.М. Хомутова, В.Н. Макарова, А.В. Стрельцов, А.А. Титов
РЕШИЛИ:
По вопросу 1.

1.1. Принять к сведению информацию из доклада руководителя Центра управления регионом Смоленской области М.С. Соколовой.
По вопросу 2.

2.1. Заместителю председателя Правительства Смоленской области – министру финансов Смоленской области И.А. Савиной направить в адрес глав муниципальных образований Смоленской области информационное письмо о типичных нарушениях, допускаемых при использовании средств резервного фонда Правительства Смоленской области, с целью их недопущения в текущем году, а также освоения выделенных средств без их переноса на следующий бюджетный цикл.
Срок: 20.02.2025
По вопросу 3.
3.1. Руководителям исполнительных органов Смоленской области, главам муниципальных образований Смоленской области в целях реализации национальных, федеральных и региональных проектов до конца февраля т. г. завершить разработку документации для объявления конкурентных процедур.
Срок: 28.02.2025

По вопросу 4.
4.1. Министру социального развития Смоленской области Е.А. Романовой обеспечить направление главам муниципальных образований Смоленской области информационные материалы, подготовленные на основании доклада о мерах поддержки многодетных и молодых семей на территории Смоленской области, и презентацию к докладу.
Срок: 24.02.2025
4.2. Главам муниципальных образований Смоленской области организовать работу по доведению до целевой аудитории информации о принятых мерах, направленных на повышение рождаемости на территории Смоленской области, в том числе о мерах поддержки для многодетных и молодых семей (телевидение, радио, газеты, брошюры, интернет и др.).
Информацию по результатам работы представить в Министерство по социальному развитию Смоленской области.

Срок: 31.03.2025

По вопросу 5.
5.1. Заместителю председателя Правительства Смоленской области – руководителю Аппарата Правительства Смоленской области Ю.С. Свириденкову включать в повестку совещания под председательством Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина с членами Правительства Смоленской области вопрос об итогах реализации мероприятий национальных проектов в 2025 году (за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев и год).
Срок: 18.04.2025

18.07.2025

17.10.2025

30.01.2026
По вопросу 6.
6.1.  Заместителям председателя Правительства Смоленской области, руководителям исполнительных органов Смоленской области в дни заседания Смоленской областной Думы включать в свои графики рабочие встречи с депутатами Смоленской областной Думы.
Информацию о проведенных рабочих встречах направлять в адрес Министерства по внутренней политике Смоленской области.

Срок: ежемесячно
6.2. Главам муниципальных образований Смоленской области проводить рабочие встречи с депутатами Смоленской областной Думы по возникающим у них вопросам.

Информацию о проведенных рабочих встречах направлять в адрес Министерства по внутренней политике Смоленской области.
Срок: ежемесячно
Председательствующий                                                                                  В.Н. Анохин